

## Merkel, Sultanahmet ve Ayasofya'ya hayran kaldı

MUSTAFA GÜRLEK - İSTANBUL

31/03/2010

Almanya Başbakanı Angela Merkel'in, Türkiye ziyaretinin ikinci ve son günü İstanbul'da kültürel ve ekonomi ağırlıklı bir programla geçti.

Angela Merkel, İstanbul temasları çerçevesinde ziyaret ettiği

Ayasofya Müzesi ve Sultanahmet Camii'ne hayran kaldı.

Sultanahmet'in mimarisinden çok etkilendiğini söyleyen Merkel,

"Huzur dolu, barışçıl bir atmosfere sahip. Çok mükemmel."

sözleriyle duygularını dile getirdi. Alman Şansölye, Ayasofya

Müzesi hakkında ise, "Avrupa coğrafyasının sahip olduğu

inanılmaz bir şaheser, bütün kültürleri barındıran bir yapı." ifadesini kullandı. Merkel'in yaklaşık

dört yıl aradan sonra gerçekleştirdiği Türkiye ziyareti, Alman medyası tarafından da yakından takip

edildi. Alman basını, Merkel ile Başbakan Recep Tayyip Erdoğan arasında Almanya'da Türk

liselerinin kurulması konusunda anlaşma sağlandığını yazdı. Ancak diğer önemli konularda tam

anlamıyla mutabakata varılmadığı görüşünde birleşti



Almanya Başbakanı Merkel, İstanbul'da ilk olarak yoğun güvenlik tedbirleri altında Ayasofya'yı gezdi. Merkel'e hem Hıristiyanlık hem de İslamiyet için sembolik anlam ifade eden eserler gösterildi.

Ayasofya'yı hayranlıkla izlediği gözlenen Alman Şansölye'nin binanın haşmetine ve özelliklerine

ilişkin soruları oldu. Kubbenin orijinal olup olmadığını, bugüne kadar nasıl ayakta kalabildiğini

sordu. Merkel'e müzenin tarihi ve özellikleri hakkında bilgi veren Müze Başkanı Haluk Dursun,

Merkel'i "Çok meraklı ve sıkça soru soran bir ziyaretçi." olarak tanımladı. Merkel'in, müzenin

içindeki 7,5 metrelik hatları sorduğunu ifade eden Dursun, "Burada hem Hz. İsa'ya bağlı olan

azizlerin hem de Hz. Muhammed'in sahabelerinin isimlerinin karşı karşıya bulunduğu bahsettik.

Merkel, bir kilisenin aynı zamanda cami olarak nasıl aynı yönde durabildiğini sordu. Osmanlı

padişahlarının hatlarının olmasıyla çok ilgilendi." dedi. Merkel'in "Padişah dini konularda da mı

liderdi?" diye sorduğunu da ifade ederek, padişahın ruhani değil temsili lider olduğunu, fetva

makamının kendisini dini konularda yönlendirdiği ve zaman zaman uyardığı bilgisini verdiğini

söyledi. Bu durumu çok ilginç bulan Merkel'in, "Ben aynı zamanda padişahın dini bakımdan da bu

konuda çok yetkili ve görüş sahibi olduğunu zannediyordum." dediğini aktardı. Alman Şansölye'nin

çok yeni şeyler öğrendiğini ifade ettiğini belirten Dursun, "Merkel, bizim kültürümüzün ne kadar

zengin olduğunu bir kere daha fark ettiğini söyledi. Bu, çok önemliydi." dedi. Dursun, kendisine

kalemlik hediye eden Merkel'e Ayasofya'nın tarihini anlatan bir kitap armağan ettiğini bildirdi.

Ayasofya çıkışında Merkel, "Avrupa coğrafyasının sahip olduğu inanılmaz bir şaheser, bütün

kültürleri barındıran bir yapı." diyerek, müze özel defterine izlenimlerini aktardı.

Merkel, Ayasofya'nın ardından yürüyerek Sultanahmet Camii'ne geçti. Camiye ayakta kalabildiğini

çıkartarak, ancak başını örtmeden giren Merkel'e, İstanbul Müftüsü Mustafa Çağrıcı ve cami imamı

Emrullah Hatipoğlu bilgi verdi. Merkel, ziyaret sırasında caminin kapasitesini, görevli bayan imam

olup olmadığını sordu. İmamın namaz kıldığı mihraba kadar giderek, "Müslümanlar ibadet

ederken Tanrı'nın evine mi yöneliyor?" sorusunu yöneltti. Caminin mimarisinden çok etkilendiğini

söyleyen Merkel, cami için, "Huzur dolu, barışçıl bir atmosfere sahip." dedi. Ziyarete Merkel'e eşlik

eden Sultanahmet Camii'ni gezdiren müezzin Durmuş Akbulut, "Merkel, camiye dikkatle inceledi,

çok yakından ilgilendi. Merkel, camiye 'çok mükemmel' diye tanımladı." dedi.